



ประกาศอำเภอหนองบุญมาก
เรื่อง โครงการก่อสร้างโรงเก็บผลผลิตเกษตรกร

ด้วยอำเภอหนองบุญมาก มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางก่อสร้างโรงเก็บผลผลิตเกษตรกร
บ้านหัวอ่าง หมู่ที่ ๕ ตำบลบ้านใหม่ อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา
ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างโรงเก็บผลผลิตเกษตรกร บ้านหัวอ่าง หมู่ที่ ๕ ตำบลบ้านใหม่
อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอหนองบุญมาก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๐,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการ ก่อสร้างโรงเก็บ กว้าง ๑๐.๐๐ เมตร ยาว ๑๖.๐๐ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๒๘๙,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ปร.๔ ตามรายละเอียดแนบท้าย
 - ๕.๒ ปร.๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางสาวอาภรณ์ ชื่นชู ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสรร จิตรวีรกุล กรรมการ
 - ๖.๓ นายนิพนธ์ เทพิน กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๕๙


(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)
นายอำเภอหนองบุญมาก

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก
 ประเภทโครงการ ก่อสร้างโรงเก็บผลผลิตเกษตรกรรม
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหัวอ่าง หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านใหม่ อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5-11-พ-๖๙

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง				เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
2	งานอาคาร	227,358.84	1.2726	289,336.86	เงินประกันผลงานหัก 0 %
3	งานชลประทาน				ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
4	งานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม				ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
	เงินโอน				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			289,336.86	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			289,000.00	
สองแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน					


ขนาดหรือปริมาณ 160.00 ตารางเมตร คณะกรรมการตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้
 ราคาเฉลี่ย 1,806.25 บาท/ตารางเมตร ราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ
 (นางสาวอาภรณ์ ชื่นชู)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)


ลงชื่อ..........กรรมการ
 (นายสรร จิตร์วิรุฑ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่

ลงชื่อ..........กรรมการ
 (นายนิพนธ์ เทพิน)

นายช่างโยธา

- อนุมัติ
- ไม่อนุมัติ


 (นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)
 นายอำเภอหนองบุญมาก

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่

อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการราคาก่อสร้าง

ก่อสร้างโรงเรียนผลิตศึกษาศรกรรม

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านหัวอ่าง หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านใหม่

อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน

กว้าง 10.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร

พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า

160.00 ตารางเมตร

ประมาณการโดย

นายนิพนธ์ เทพิน วันที่ ๕-๗-๕๙

ป.ร.4

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุ+ค่าแรง (บาท)		
1	งานขุดหลุมฐานรากและถมดิน									
	- ดินทั่วไป	5.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	495.00	495.00		
	- ทราหยาบรอกันหลุม	0.40	ลบ.ม.	406.54	162.62	99.00	39.60	202.22		
2	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก									
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 KSC	5.20	ลบ.ม.	1,919.63	9,982.08	391.00	2,033.20	12,015.28		
	- เหล็ก RB 6 มม.	50.91	กก.	16.42	835.94	3.30	168.00	1,003.95		
	- เหล็ก RB 9 มม.	185.60	กก.	15.73	2,919.49	3.30	612.48	3,531.97		
	- ลวดผูกเหล็ก	10.00	กก.	28.04	280.40	-	-	280.40		
	- ไม้แบบ 1" x 8" ยาว 4.50 เมตร	2.00	ลบ.ฟ.	401.87	803.74	-	-	803.74		
	- ค่าแรงแบบหล่อ	10.00	ตร.ม.	0	-	133.00	1,330.00	1,330.00		
	- เหล็กกล่องขนาด 4" (หนา 2.0 มม.)	12.00	ท่อน	822	9,869.16	-	-	9,869.16		
	- เสาคอนกรีตสำเร็จ 6"x6" ยาว 4.00 เมตร (ไม่มีไม้)	-	ตัน	680	-	200.00	-	-		
	- เสาคเหล็กที่ 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	-	ท่อน	504.67	-	100.00	-	-		
3	งานผนัง									
	- ก่อผนังอิฐบุลือก	55.00	ตร.ม.	115.85	6,371.75	89.00	4,895.00	11,266.75		
	- ทราหยาบเรียบ	-	ลบ.ม.	457.95	-	-	-	-		
	- คอนกรีตบดอัด	-	ก้อน	4.91	-	-	-	-		
	- เหล็กตาข่ายถัก	84.00	ตร.ม.	120.00	10,080.00	-	-	10,080.00		

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุ+ค่าแรง (บาท)		
	- อานปูน 2 ด้าน	120.00	ตร.ม.	80.22	9,626.40	82.00	9,840.00	19,466.40		
	- ไม้ฝ้าสำเร็จรูป (สีครีม)	30.00	เมตร	75.00	2,250.00	35.00	1,050.00	3,300.00		
4	งานฉิวพื้น									
	- ดินถม	25.00	ลบ.ม.	50.00	1,250.00	99.00	2,475.00	3,725.00		
	- ทราดยาบรองพื้น	4.00	ลบ.ม.	406.54	1,626.16	99.00	396.00	2,022.16		
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 KSC	12.13	ลบ.ม.	1,919.63	23,285.11	391.00	4,742.83	28,027.94		
	- WIRE MESH Ø3.2 mm. @ 0.20 x 0.20 m.	160.00	ตร.ม.	20.00	3,200.00	5.00	800.00	4,000.00		
	- ขัดยาปูน	160.00	ตร.ม.	-	-	30.00	4,800.00	4,800.00		
5	งานโครงสร้างหลังคาประกอบเหล็กรูปพรรณ									
	- เหล็กที่ 75 x 45 x 15 x 2.3 มม. (ท่อนละ 6.00 ม.)	29.00	ท่อน	392.52	11,383.08	-	-	11,383.08		
	- เหล็กที่ 100 x 50 x 20 x 2.3 มม. (ท่อนละ 6.00 ม.)	8.00	ท่อน	448.6	3,588.80	-	-	3,588.80		
	- เหล็กที่ 125 x 50 x 20 x 2.3 มม. (ท่อนละ 6.00 ม.)	13.00	ท่อน	500	6,500.00	-	-	6,500.00		
	- ค่าแรงเชื่อมเหล็ก	1,128.50	กก.	0	-	14.00	15,799.00	15,799.00		รวมค่าติดตั้ง
6	งานสถาปัตยกรรม									
	6.1 หลังคาเหล็กรีดลอน (Metal Sheet) หนา 0.35 มม กว้าง 0.76 เมตร ครอบข้าง ครอบจั่ว บันลม เจึงทาย									
	- ขนาด ยาว 5.50 เมตร สีธรรมชาติ (อัดลอน)	47.00	แผ่น	980.00	46,060.00	-	-	46,060.00		
	- ขนาด ยาว 4.00 เมตร สีธรรมชาติ (อัดลอน)		แผ่น	720.00	-	-	-	-		
	- ขนาด ยาว 3.70 เมตร สีธรรมชาติ (อัดลอน)		แผ่น	666.00	-	-	-	-		
	- ครอบข้าง หนา 0.35 มม. สีธรรมชาติ	24.00	เมตร	95.00	2,280.00	50.00	1,200.00	3,480.00		
	- ครอบจั่ว หนา 0.35 มม. สีธรรมชาติ	18.00	เมตร	96.00	1,728.00	50.00	900.00	2,628.00		
	- ไม้เชิงชาย + บันลมสำเร็จรูป 1" x 8" สีครีม	60.00	เมตร	70.00	4,200.00	35.00	2,100.00	6,300.00		แผ่นเดียว
	- สกนุยึดสันลอน ปลายส่วน ยาว 65 มม. 100 ตัว / ฝูง	4.00	ฝูง	350.00	1,400.00	0.00	-	1,400.00		
	- ค่าแรงผูกหลังคา	190.00	ตร.ม.	0.00	-	60.00	11,400.00	11,400.00		
7	งานติดตั้งประตูหน้าต่าง									
	- ประตูเลื่อน	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00		รวมค่าติดตั้ง

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุ+ค่าแรง (บาท)		
	- ประดูเหล็กมีมัน	2.00	ชุด	-	-	-	-	-	-	รวมค่าติดตั้ง
8	ค่าทาสีต่าง ๆ									
	- สีน้ำมันชนิดเงา ขนาด 3.785 ลิตร	-	กระป๋อง	672.90	-	0.00	-	-	-	
	- สีรองพื้นโลหะใหม่(กันสนิม) ขนาด 3.785 ลิตร	-	กระป๋อง	1,411.21	-	0.00	-	-	-	
	- ทินเนอร์ ขนาด 2.1 ลิตร	-	กระป๋อง	172.90	-	0.00	-	-	-	
	- ค่าทาสีน้ำมัน	-	ตร.ม.	0.00	-	35.00	-	-	-	
	- ค่าทาสีเหล็กกันสนิม	-	ตร.ม.	0.00	-	30.00	-	-	-	
9	ค่าร้อยถอนอาคารและสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ									
	- งานร้อยถอนวัสดุผนังเหล็ก(ถอนคูหรือลักษณะใกล้เคียง)	20.00	ตร.ม.	0.00	-	5.00	100.00	100.00	ร้อยถอน	
	- งานร้อยถอนโครงหลังคาเหล็กทุกรูปทรงของหลังคา		ตร.ม.	0.00	-	35.00	-	-	ร้อยถอน	
รวมราคาค่าวัสดุกับค่าแรงงาน									227,358.84	

ลงชื่อ.....



(นายณพนธ์ เทพิน)

.....ประมาณราคา